



Hørup Centralskoles skolebestyrelse

DAGSORDEN

DATO 26.08.21

TID KL. 17.00–19.00

STED: SKOLEN. **OBS: FORÆLDRE MØDES KL. 16.30**

MØDE INDKALDT AF	Christine Gronwald, formand
MØDETYPE	Ordinært møde
ARRANGØR	LO
REFERENT	JG
DELTAGERE	Christine Gronwald-Storm, Camilla Svensson, Camilla Krogh, Dorthe Clarup, Dorthe Andersen, Thomas Sten, Ann Frank, Pia Jacobsen, Julie Gronwald-Jørgensen, Lotte Christensen
FRAVÆRENDE	Dorthe A, elevråd

ÅRSHJUL

CHRISTINE

BESKRIVELSE	Hvad vil vi gerne arbejde med i år?
DISKUSSION	-trivselsgrupper -legeplads -antimobbepolitik -opdatere principper og politikker -principper ifb. med hel eller delvis nedlukning/ organisering af den virtuelle undervisning
BESLUTNING	Prioriteres og planlægges på næste møde på baggrund af oplæg (CGS).

SKOLEBESTYRELSENS DELTAGELSE I
KOMMENDE FORÆLDREMØDER

THOMAS + CAMILLA

BESKRIVELSE	Påmindelse om datoer + tale om, hvad der skal siges på forældremøderne
DISKUSSION	31/8: 0. og 4. klasse 6/9: 1. klasse 7/9: 2. klasse 14/9: 3. klasse Forældremøderne starter kl. 17.00 Husk at fortælle om suppleringsvalget til SB. Valgmøde den 29/9 og valgperiode Antal møder: 1 gang pr. måned Formålet med arbejdet: at gøre skolen til en god skole for alle børn Indflydelse på skolens arbejde gennem principper mv. Deltagelse i ansættelse af personale Hvad er der arbejdet med i skolebestyrelsen Hvad kan der arbejdes med fx trafikpolitik, principper ifb. med fødselsdage Give tid til at stille spørgsmål
BESLUTNING	Evaluering af forældremøder på næste møde.

KOMMUNIKATION MELLEM SKOLEBESTYRELSE
OG ELEVRÅD

CHRISTINE

BESKRIVELSE	Udsættes
--------------------	----------

DISKUSSION	
BESLUTNING	

SUPPLERINGSVALG

LO

BESKRIVELSE	Status
DISKUSSION	Der har desværre ikke været nogen henvendelser. I næste uge er der åbent kontor ift. at kunne stille op til suppleringsvalget. 29/9 er der valgmøde.
BESLUTNING	

PERSONALETS DAG

CAMILLA S.

BESKRIVELSE	Hvordan kan vi fejre personalet på en skoledag?
DISKUSSION	Drøftelse.
BESLUTNING	Det aftales at overraske personalet, når der er behov for en anerkendelse.

ORIENTERINGSPUNKT

CHRISTINE + LO

FORMAND	Forretningsorden ift. konstitueringsprincipper. Skal vi fortsætte med det nuværende setup eller skal der ændres på formand og næstformandsposterne?
SKOLELEDER	<p>Der er sendt en besked ud til forældre ift. hvordan vi er kommet i gang efter sommerferien, der fint opsummerer opstarten.</p> <p>7. klasserne er kommet godt i gang. 9. årgang er en relativt lille årgang og udviklingen i elevtal følges og der vil være samlæsning i udvalgte fag og ifm. Personalets fravær.</p> <p>Fravær dels sygdom og dels pga. kursus</p> <p>Legepladsprojektet er nået til en afdækning ved Designskolen ift. ønsker og drømme til legepladsens muligheder hos medarbejdere, elever og forældre/SB. Forventes færdigt inden jul. I fase 2 skal der tegnes og designes en legeplads på baggrund af brugernes input. Forventes færdig i foråret.</p> <p>Der er FRO-møde den 16/9 Skole-hjemsamarbejdet i skoleåret 21-22 vil ift. elevplaner nedjusteres og i stedet opjustere skole-hjemsamtalerne til 2 gange i indeværende skoler.</p> <p>Motionsdag sidste dag før efterårsferien bliver dels et stjerneløb. Skolen deltager i Side Run den 10/9, som er en opvarmning til Royal Run.</p> <p>Claus Klaris, formand for Børn og uddannelse, har orlov og Thomas Worm Larsen overtager formandskabet frem til kommunalvalget.</p> <p>Tagene på cykelskurene er skiftet i sommerferien.</p>
SFO	<p>Vi er glade og stolte ift., at vi har rundet 201 tilmeldte børn i SFO og klub.</p> <p>Vi har ansat Bjørn (pædagog) og Christopher (pædagogmedhjælper) i årsvikariater.</p> <p>Efter sommerferien, august, har vi som vanligt ikke haft faste aktiviteter, men der har været fokus på at vende tilbage til skole/SFO-hverdagen og der har været tilbud forskellige aktiviteter fra dag til dag. Fra september måned er vi tilbage til aktivitetsplanerne. Der er planlagt og aftalt et øget samarbejde ift. aktiviteter dels i husene og på tværs af husene.</p> <p>Vi har efter lidt opstartsvanskeligheder fået komme/gå op at køre. Beskeder og feriemeldinger vil fremadrettet køres via aula komme/gå. Vi skal have indarbejdet nye rutiner og forældrene skal fremadrettet inden kl. 12.00 via aula give besked ift. afhentning mv. Vi vil i en periode forsøge os med en ugentlig status til forældrene.</p> <p>Vi har i personalegruppen drøftet bespisning efter skole. Vi har besluttet, at vi fremadrettet ikke tilbyder mad efter skole.</p>

	<p>Bort set fra mandag og fredag kommer børnene fra skole ca. kl. 14.05. Vi sender rigtig mange børn allerede kl. 15.00. Dvs. at vi har én time til at gennemføre en aktivitet med flertallet af børnene. Spisning med børnene kræver tid min- 15-30 min. Dvs. at der er en god halv time til at gennemføre en aktivitet med flertallet af børnene.</p> <p>Vi har valgt at prioriterer en spændende aktivitet med børnene i det tidsrum vi har dem. Børnene må spise, fra deres madpakke, når de er sultne.</p> <p>Vi har fået bevilliget midler til et projekt ift. at styrke overgangen fra bl.a. børnehave til SFO og skole. Vi har frikøbt Vivi, så hun ugentligt har mulighed for at besøge vores fire børnehaver.</p>
ELEVRÅD	Udgår
TR/AMR	Vi er kommet stille og roligt fra start. Taget hul på ny arbejdstidsaftale.
ØKONOMI - BILAG	Orientering.
ØVRIGE MEDLEMMER	<p>Opfølgning på trafikforhold: afmærkningerne bliver tegnet op igen. I tunnelen vil der blive tegnet et fodgængerfelt op.</p> <p>Orienteringspunkter gives samtidig med spisning.</p> <p>HUI har fået bevilliget en tilbygning til fitnessrum og det skal drøftes hvordan skolens idræts fag og elever kan inddrages.</p>

NÆSTE MØDE

ALLE

DATOER	<p>29. september, valgmøde</p> <p>Bestyrelsesmøder: 21/9, 28/10, 22/11 og 16/12.</p>
BESLUTNING	

EVT.

ALLE

BESLUTNING	
-------------------	--

Forældrerepræsentanterne skal mødes 1/2 time alene for at drøfte det fremadrettede arbejde i skolebestyrelsen. Forældrerepræsentanterne skal have læst/ orienteret sig i følgende tekster (særligt de to første link):

Hvad er bestyrelsens muligheder/pligter?

[Folkeskoleloven \(retsinformation.dk\)](http://retsinformation.dk) §42, 43 og 44

[Skolebestyrelsen i folkeskolen | Børne- og Undervisningsministeriet \(uvm.dk\)](http://uvm.dk)

[Sammenhængende børne- og ungepolitik - Ambitioner i øjenhøjde | Sønderborg Kommune \(sonderborgkommune.dk\)](http://sonderborgkommune.dk) PDF med politikken nederst på siden.